
1 

Российская Федерация 

Департамент образования  

администрации Старооскольского городского округа 

Белгородской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ПОЛИТЕХНИЧЕСКАЯ  ШКОЛА №33» 

(МАОУ «СПШ №33») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«25» марта 2025 года                                                                                           №340.1 

 

Об утверждении алгоритма действий в  

случае объявления опасности при проведении  

всероссийских проверочных работ 

 

В целях организованного проведения всероссийских проверочных работ 

(далее ВПР) в 2025 году, в соответствии с приказом министерства образования 

Белгородской области от 24 марта 2025 года №727 «Об утверждении алгоритма 

действий в случае объявления опасности при проведении всероссийских 

проверочных работ на территории Белгородской области в 2025 году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить регламент действий персонала образовательной организации, 

работников частных охранных организаций и обучающихся при объявлении  

ракетной опасности при проведении всероссийских проверочных работ 

(приложение 1). 

2. Назначить ответственными за получение сигнала о ракетной опасности: 

2.1. корпус №1, м-н Юбилейный, д.10 - делопроизводителя Сидельникову 

Е.И и секретаря учебной части Булгакову Н.А. 

2.2.  корпус №2, м-н Буденного, д.2 - лаборанта Авилову Л.В и секретаря 

учебной части Лысянскую Е.Ю. 

2.3. Ответственным за получение сигнала о ракетной опасности в течение 

трех секунд оповестить вахтеров,  руководителя образовательной 

организации, заместителя директора Гладкову Н.А.(корпус №1, м-н 

Юбилейный, д.10) и Гаспарян С.А.( корпус №2, м-н Буденного, д.2), 

при отсутствии заместителей-дежурного администратора. 

2.4. В случае получения сигнала любым сотрудником, находящимся в 

непосредственной близости к микрофону, ранее ответственных лиц, 

данный сотрудник незамедлительно оповещает вахтеров и 

ответственных лиц за получение сигнала.  



2 

3. Назначить ответственными за подачу голосового сигнала о ракетной 

опасности (в случае отсутствия доступа к микрофону-2 коротких звонка, один 

длинный звонок) вахтеров школы: 

3.1. корпус №1, м-н Юбилейный, д.10 -  Пашенко Р.И, Некрасову З.Н.; 

3.2. корпус №2, м-н Буденного, д.2 - Молодых Н.Н., Туренко Н.А..  

4. Ответственным за подачу сигнала в течение двух секунд произвести 

оповещение работников школы и обучающихся путем подачи звукового 

сигнала (2 коротких звонка, один длинный). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о директора МАОУ «СПШ №33»                                                        С.А.Гаспарян 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 Приложение №1 
                                                         к приказу МАОУ «СПШ №33» от 25«марта» 2025 года №340.1 

 

                                                    

Регламент действий персонала образовательной организации, работников 

частных охранных организаций и обучающихся при объявлении  ракетной 

опасности при проведении всероссийских проверочных работ 

 

 

Корпус №1, м-н Юбилейный, д.10 

 

Старший администратор Монакова А.Н. открывает запасный выход №4  

Заведующий хозяйством Косинова М.В. координирует движение в выход №4 и 

сопровождение людей из кабинетов 106, 105, дети из кабинетов 106,105 

передвигаются к выходу мелкими перебежками. 

Тьютор Кобран И.Н. и социальный педагог Волобуева Н.П. организуют 

сопровождение людей с 3-го этажа в убежище. Уборщицы 3 этажа Дронова В.В., 

Алексеева А.В. оказывают содействие. 

Заместитель директора Малахова Г.Ф. организует сопровождение  людей из 

кабинетов на 2-м этаже, кроме кабинетов 207,208, 209, 210,  в  глухие коридоры.  

Пивоварова И.И. организует сопровождение  людей из кабинетов 2 этажа  207,208, 

209, 210 в убежище. Уборщицы 2 этажа Аверкиева В.П., Сагдеева В.П. оказывают 

содействие. 

Заместитель директора Гладкова Н.А. организует сопровождение детей с 1-го этажа  

кроме кабинетов 106, 105 в актовый зал. Уборщицы 1 этажа Шепелева В.Ф. и 

Скиданова В.С. оказывают содействие. 

Охрана  контролирует вход и выход в здание школы.  

 

 

Сопровождение из классных кабинетов 

 

1. Выход №4 в подвал,  не выходя на улицу, со стороны кабинета 106 

106, 105, 206, 207, 208, 209,210,  212,213,  301, 302, 303, 304, 305, 306, 306а, 

307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 318а 

2. Актовый зал: Кабинеты: 101, 101а, 102, 103, 103а, 104, 108 

3. При проведении занятий в спортивном зале, дети переходят в раздевалки без 

окон. 

4. 2 этаж (проход между стеной, где санузлы и кабинетами 203 и 204) к. 203 

5. 2 этаж (проход между стеной спортивного зала и кабинетами с 207 по 209) 

к.201, 202, 204, 205  

6. 2 этаж (проход между стеной спортивного зала и кабинетами с 214 по 216) 

к.  214, 215, 216, 217  

7. Коридор в медпункте -211 кабинет 

8. В библиотеке-107 кабинет 



4 

9. Каравелла-107 

10. Коридор между библиотекой и приемной-311 кабинет 

 

Корпус №2, м-н Буденного, д.2 

 

Заместитель директора Карапузова М.М. организует передвижение в 

безопасные места с 3-го этажа. 

Заместитель директора Харченко В.А. и  Клевцова Е.О., советника директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

организует передвижение в безопасные места и проверяют кабинеты на 2-ом этаже. 

Заместитель директора Литке Н.В. проверяет кабинеты 1-го этажа 

 

 

Сопровождение из классных кабинетов 

 

№ 

кабинета 

 
№ 

кабинета 

 

1 этаж 2 этаж 

103 в кабинетах, под партами 206 в кабинетах, под партами 

103а в кабинетах, под партами 207 в кабинетах, под партами 

104 в кабинетах, под партами 208 в кабинетах, под партами 

105 в кабинетах, под партами 209 в кабинетах, под партами 

106 в кабинетах, под партами 210 в кабинетах, под партами 

107 в кабинетах, под партами 211 в кабинетах, под партами 

108 в кабинетах, под партами 212 в кабинетах, под партами 

109 в кабинетах, под партами   

 

• Кабинетов №100,101,102 выходят в коридор в безопасное место №1 -  

(укрытие между 2-х стен кабинетов №100,101,102) 

• Кабинеты 202 и 204 выходят в коридор в безопасное место №12 - (укрытие 

между 2х стен около 204 кабинета) 

• Кабинеты 201 и 203 спускаются по центральной лестнице и переходят в 

безопасное место №5 (укрытие между 2х стен,  1 этаж около 108-109 

кабинета) 

• Кабинеты 212 и 213 выходят в коридор в безопасное место №11 -(укрытие 

между 2х стен около санузла - к.212,213) 

Работники и обучающиеся  3 этажа спускаются на 2 этаж в  укрытие между 

двух стен. 

Движение организовано по след маршруту: 

• Кабинеты 318, 308,309, 310,311,312,313,314 спускаются по центральной 

лестнице и переходят в безопасное место №8 (укрытие между 2х стен между 

кабинетами 207 - 211- кабинеты) 

• Кабинеты № 314,  №316, №317 спускаются по центральной лестнице и 

переходят в безопасное место №9 -75 (Актовый зал- возле зала хореографии)  



5 

• Кабинеты № 301 и 315  спускаются по центральной лестнице и переходят в 

безопасное место №10 -30 (Актовый зал, кабинет -315 кабинет, при входе - 

кабинет №301) 

• Кабинет 302,304,305,306,307  спускаются по запасной лестнице и проходят в 

укрытие между 2 стен на 1 этаже: 302 (укрытие между 2х стен 1 этаж между 

кабинетами заместителей директора), 304,305 (укрытие между 2х стен 1 этаж 

около 106-107 кабинета), 306,307 (укрытие между 2х стен 1 этаж около 108-

109 кабинета) 

• Кабинеты 302,304,305,306,307  спускаются по запасной лестнице и проходят в 

укрытие между 2 стен на 1 этаже: 302 (укрытие между 2х стен 1 этаж между 

кабинетами заместителей директора)., 304,305 (Безопасное место №3 - 

укрытие возле служебного туалета 1 этажа), 306,307 (укрытие между 2х стен 1 

этаж около 106-107 кабинета) 

 

 

 

 

 


